
О внесении изменений в постановление акимата города Шымкента от 27 января 
2014 года № 45 "Об организации общественных работ на 2014 год"

Утративший силу
Постановление акимата города Шымкент Южно-Казахстанской области от 26 
мая 2014 года № 919. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Южно-Казахстанской области 11 июня 2014 года № 2692. Утратило силу в связи 
с истечением срока применения - (письмо аппарата акима города Шымкент 
Южно-Казахстанской области от 19 февраля 2015 года № 3/15-900)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
аппарата акима города Шымкент Южно-Казахстанской области от 19.02.2015 № 
3/15-900).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьей 20
2001 года «О занятости населения» и  Правительства Республикипостановлением
Казахстан от 3 марта 2014 года № 170 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости 
населения», акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Шымкента от 27 января 2014 года постановление
№ 45 «Об организации общественных работ на 2014 год» (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2530, 
опубликовано 21 февраля 2014 года в газете «Панорама Шымкента») следующие 
и з м е н е н и я :
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      «2. Оплата труда безработных, участвующих в общественных работах, 
регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан на 
основании трудового договора и зависит от количества, качества и сложности 
в ы п о л н я е м о й  р а б о т ы . » ;
      в  «Перечень организаций, в которых будут проводиться приложении
общественные работы в 2014 году, виды, объемы общественных работ и 
источники их финансирования», утвержденных указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 9, изложить в следующей редакции:«



9.
Государственное учреждение «
Управление внутренней политики 
Южно-Казахстанской области»

10
Помощь в работе с текущими 
документами - 25 тысяч 
документов, курьерская 
работа

Городской 
бюджет

»;
      строку, порядковый номер 36, изложить в следующей редакции:
      «

36.
Благотворительный 
общественный фонд «Защита 
детей от СПИДа»

30
Помощь в работе с текущими 
документами - 5 тысяч 
документов

Городской 
бюджет

»;
      строку, порядковый номер 42, изложить в новой редакции:
      «

42.
Государственное учреждение «
Аппарат акима города Шымкент
»

6

Помощь в работе с текущими 
документами - 10 тысяч 
документов, курьерская 
работа

Городской 
бюджет

» ;
      исключить строку,  порядковый номер 43.
      2. Исполнение настоящего постановления возложить на отдел занятости и 
социальных программ города Шымкента /Байгонов Ж.Ш./.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Нарымбетова Б.М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.      
      Аким города                                Д. Сатыбалды

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


